Регистрационный номер: 6.18.1-01/1501-01

	Дата регистрации: 15.01.2014

Об установлении размера должностных окладов научных работников и руководителей научных подразделений НИУ ВШЭ
С целью систематизации оплаты труда научных работников и руководителей научных подразделений НИУ ВШЭ, и в соответствии с п. 11 ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2014 г. следующие размеры должностных окладов научных работников и руководителей научных подразделений НИУ ВШЭ:

	Наименование должностей
	Должностной оклад, рубли

	Москва, Санкт-Петербург
	Нижний Новгород, Пермь*

	Главный научный сотрудник, директор структурного научного подразделения
	15 000,00
	11 250,00

	Ведущий научный сотрудник, заместитель директора структурного подразделения руководители отделов, лабораторий в научных подразделениях
	13 000,00
	9 750,00

	Старший научный сотрудник, заместители руководителей отделов, лабораторий в научных подразделениях
	10 000,00
	7 500,00

	Научный сотрудник
	8 000,00
	6 000,00

	Младший научный сотрудник
	7 000,00
	5 250,00

	Стажер-исследователь
	6 000,00
	4 500,00

*без учета 15% регионального коэффициента
2. Управлению персонала осуществлять прием работников на указанные должности с 1 января 2014 г. в соответствии с новыми размерами должностных окладов.

3. Управлению персонала в срок до 28 февраля 2014 г. внести соответствующие изменения к трудовым договорам научных работников, принятых на работу до 1 января 2014 г.

4. Планово-финансовому управлению в срок до 15 февраля 2014 г. подготовить штатное расписание в части раздела «Наука» с новыми должностными окладами и внести изменения в Положение об оплате труда НИУ ВШЭ.

Ректор

Я.И. Кузьминов